
ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

23.12.2020 № 204 

пгт Даровской 

 

О бюджете муниципального образования 

Даровское городское поселение 

Даровского района Кировской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов 

 
На основании пункта 2 статьи 22 Устава муниципального образования 

Даровское городское поселение Даровского района Кировской области, 

статьи 13 Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в 

муниципальном образовании Даровское городское поселение Даровского 

района Кировской области, утвержденного решением Даровской городской 

Думы Даровского района Кировской области от 25.12.2015 № 228 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных 

отношениях в муниципальном образовании Даровское городское поселение 

Даровского района Кировской области» (в редакции решения Даровской 

районной Думы Даровского района Кировской области от 14.11.2019 № 154), 

(далее – Положение о бюджетном процессе) Даровская городская Дума 

Даровского городского поселения РЕШИЛА: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области (далее – бюджет поселения)  

1.1. На 2021 год: 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 19117,1 тыс. руб.; 

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 19117,1 тыс. руб.; 



2 

дефицит бюджета поселения на 2021 год равен нулю. 

1.2. На 2022 год и на 2023 год: 

общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 26809,4 

тыс. руб.; 

общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 26809,4 

тыс. руб.; 

дефицит бюджета поселения на 2022 год равен нулю. 

общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 46424,1 

тыс. руб.; 

общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 46424,1 

тыс. руб.; 

дефицит бюджета поселения на 2023 год равен нулю. 

2. Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств 

бюджета поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить главного администратора доходов бюджета поселения и 

закрепляемые за ним виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета и закрепляемые за ним статьи источников 

финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

5. Утвердить перечень и коды статей источников финансирования 

дефицита бюджета поселения согласно приложению № 4 к настоящему 

решению. 

6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые объемы 

поступления доходов бюджета поселения по налоговым и неналоговым 

доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям – по подстатьям 

классификации доходов бюджетов. 



3 

6.1. На 2021 год согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

6.2. На 2022 год и на 2023 год согласно приложению № 6 к настоящему 

решению. 

7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов (ведомственную структуру расходов). 

7.1. На 2021 год согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

7.2. На 2022 год и на 2023 год согласно приложению № 8 к настоящему 

решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов 

бюджета Даровского городского поселения по целевым статьям, группам 

видов расходов. 

8.1. На 2021 год согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

8.2. На 2022 год и на 2023 год согласно приложению № 10 к 

настоящему решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов 

бюджета Даровского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов. 

9.1. На 2021 год согласно приложению № 11 к настоящему решению. 

9.2. На 2022 год и на 2023 год согласно приложению № 12 к 

настоящему решению. 

10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

поселения. 

10.1. На 2021 год согласно приложению № 13 к настоящему решению. 

10.2. На 2022 год и на 2023 год согласно приложению № 14 к 

настоящему решению. 



4 

11. Установить в пределах общего объема доходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения межбюджетные трансферты, 

получаемые от других бюджетов. 

11.1. На 2021 год в сумме 6270,7 тыс. руб., в том числе: 

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности - 1969,5 тыс. 

руб.; 

- иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселений - 1139,9 тыс. руб.; 

- субвенция на выполнение государственных полномочий по созданию 

и деятельности в муниципальных образованиях административной(ых) 

комиссии(ий) - 0,8 тыс. руб.; 

- грант на реализацию проекта "Народный бюджет" - 1500,0 тыс. руб.; 

- субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты - 260,5 тыс. руб.; 

- субсидия, на софинансирование инвестиционных программ и 

проектов развития общественной инфраструктуры муниципального 

образования – 1400,0 тыс. руб.; 

11.2. На 2022 год в сумме 13952,4 тыс. рублей, в том числе: 

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности - 1887,9 тыс. 

руб.; 

- иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселений - 1023,5 тыс. руб.; 

- субвенция на выполнение государственных полномочий по созданию 

и деятельности в муниципальных образованиях административной(ых) 

комиссии(ий) - 0,8 тыс. руб.; 

- субсидия на ремонт автомобильных дорог местного значения с 

твердым покрытием в границах городских населенных пунктов - 10777,0 тыс. 

руб.; 



5 

- субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты - 263,2 тыс. руб. 

11.3. На 2023 год в сумме 33229,6 тыс. руб., в том числе: 

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности - 1788,8 тыс. 

руб.; 

- иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселений - 863,4 тыс. руб.; 

- субвенция на выполнение государственных полномочий по созданию 

и деятельности в муниципальных образованиях административной(ых) 

комиссии(ий) - 0,8 тыс. руб.; 

- субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты - 273,5 тыс. руб.; 

- субсидия на строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения - 30303,1 тыс. руб. 

12. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения межбюджетные трансферты, 

передаваемые другим бюджетам. 

12.1. На 2021 год в сумме 4925,0 тыс. руб., в том числе: 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры – 4907,6 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 

контрольно-счетной комиссии поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля – 0,4 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля – 0,4 

тыс. руб.; 



6 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на 

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 

заказчиков поселения – 0,4 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

градостроительной деятельности – 0,4 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

размещению информации на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации – 15,0 тыс. руб. 

иные межбюджетные трансферты по передаче части полномочий по 

сбору и обмену информации по вопросам защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций – 0,4 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты по передаче части полномочий по 

вопросам организации в границах поселения водоснабжения населения – 0,4 

тыс. руб. 

12.2. На 2022 год в сумме 4925,0 тыс. руб., в том числе: 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры – 4907,6 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 

контрольно-счетной комиссии поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля – 0,4 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля – 0,4 

тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на 

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 

заказчиков поселения – 0,4 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

градостроительной деятельности – 0,4 тыс. руб.; 



7 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

размещению информации на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации – 15,0 тыс. руб. 

иные межбюджетные трансферты по передаче части полномочий по 

сбору и обмену информации по вопросам защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций – 0,4 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты по передаче части полномочий по 

вопросам организации в границах поселения водоснабжения населения – 0,4 

тыс. руб. 

12.3. На 2023 год в сумме 4925,0 тыс. руб., в том числе: 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры – 4907,6 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 

контрольно-счетной комиссии поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля – 0,4 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля – 0,4 

тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на 

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 

заказчиков поселения – 0,4 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

градостроительной деятельности – 0,4 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

размещению информации на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации – 15,0 тыс. руб. 



8 

иные межбюджетные трансферты по передаче части полномочий по 

сбору и обмену информации по вопросам защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций – 0,4 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты по передаче части полномочий по 

вопросам организации в границах поселения водоснабжения населения – 0,4 

тыс. руб. 

13. В соответствии со статьей 26 Положения о бюджетном процессе и 

межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Даровское 

городское поселение Даровского района Кировской области, утвержденного 

решением Даровской городской Думы Даровского района Кировской области  

от 25.12.2015 № 228 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и 

межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Даровское 

городское поселение Даровского района Кировской области» (далее – 

Положение о бюджетном процессе) установить в пределах общего объема 

расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 настоящего 

решения размер резервного фонда администрации Даровского городского 

поселения  

13.1. На 2021 год в сумме 15,0 тыс. руб. 

13.2. На 2022 год в сумме 15,0 тыс. руб. на 2023 год в сумме 15,0 тыс. 

руб. 

14. Утвердить в пределах общего объема расходов поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, общий объем условно 

утверждаемых расходов на 2022 год в сумме 400,0 тыс. рублей, и на 2023 год 

в сумме 800,0 тыс. рублей. 

15. Установить в пределах общего объема расходов бюджета 

поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем 

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 

Даровское городское поселение Даровского района Кировской области 

(далее – дорожный фонд Даровского городского поселения). 



9 

15.1. На 2021 год в сумме 3100,8 тыс. руб. 

15.2. На 2022 год в сумме 12346,5 тыс. руб., и на 2023 год в сумме 

1620,8 тыс. руб. 

16. Администрация Даровского городского поселения Даровского 

района Кировской области не вправе принимать решения, приводящие к 

увеличению в 2021-2023 годах численности муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений, за исключением случаев, когда 

законами субъекта Российской Федерации органам местного самоуправления 

передаются отдельные государственные полномочия. 

17. Установить, что получатели средств бюджета поселения при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) на выполнение работ по 

капитальному и текущему ремонту, реконструкции не вправе 

предусматривать авансирование. 

18. Установить:  

18.1. Верхний предел муниципального внутреннего долга Даровского 

городского поселения Даровского района Кировской области  

18.1.1. На 1 января 2022 года 0,0 тыс. руб.  

18.1.2. На 1 января 2023 года 0,0 тыс. руб. 

18.1.3. На 1 января 2024 года 0,0 тыс. руб. 

18.2. Верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 

01.01.2022, на 01.01.2023 и на 01.01.2024 равным нулю. 

Муниципальные гарантии из бюджета Даровского городского 

поселения в 2021-2023 годы не предоставляются. 

Бюджетные кредиты из бюджета Даровского городского поселения в 

2021-2023 годы не предоставляются. 

19. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных 

ассигнований на обслуживание муниципального долга Даровского 

городского поселения  



10 

19.1. На 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

19.2. На 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

19.3. На 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

20. Кредиты кредитных организаций и кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2021-2023 годы не 

привлекаются. 

21. Установить, что в соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации размер части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий, подлежащей перечислению в бюджет Даровского городского 

поселения Даровского района Кировской области, определяется в процентах 

в следующем порядке: 

21.1. За сто процентов принимается прибыль, остающаяся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет (далее – чистая 

прибыль). 

21.2. Размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

подлежащий перечислению в бюджет поселения, рассчитывается как 

произведение чистой прибыли и коэффициента, равного 0,3. 

22. Бюджетные ассигнования в 2021-2023 годы на исполнение 

публичных нормативных обязательств не направляются. 

23. Ввести мораторий на установление в 2021 году налоговых расходов 

муниципального образования Даровское городское поселение Даровского 

района Кировской области. 

24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

25 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и 

инвестиционной политике. 

Председатель 

Даровской городской Думы 

                                   С.П. Сысолятина 

Глава 

Даровского городского поселения 

                                        Л.В. Шураков 
 



Приложение № 1 

 

к решению Даровской 

городской Думы 

Даровского городского 

поселения 

Даровского района 

Кировской области 

от 23.12.2020 № 204 

 
Перечень и коды 

главных распорядителей средств бюджета поселения 

 
 

Код администратора 

доходов, расходов 

Наименование администратора 

981 Администрация Даровского городского поселения 

 
 



Приложение № 2 
 

к решению Даровской  

городской Думы 

Даровского городского поселения 

Даровского района 

Кировской области 

от 23.12.2020 № 204 
 

 
Главный администратор доходов бюджета поселения  

и закрепляемые за ним виды доходов бюджета поселения 

 
Код главного 

администратора 
Код бюджетной 

классификации  

Наименование главного администратора 

981  Администрация Даровского городского поселения 

981 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

981 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

981 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

981 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

981 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями 

981 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 



 2 

Код главного 

администратора 
Код бюджетной 

классификации  

Наименование главного администратора 

981 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

981 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских  поселений 

981 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

981 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

981 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

981 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

981 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

981 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

981 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения 

981 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского поселения 

981 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджета городского поселения 

981 1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 



 3 

Код главного 

администратора 
Код бюджетной 

классификации  

Наименование главного администратора 

муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

981 1 16 10062 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за 

нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

981 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного 

с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением), в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

981 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского поселения, в связи 

с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

981 

1 16 10123 01 0001 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

981 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских поселений 

за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

981 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

981 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских  поселений 

981 1 17 14030 13 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты  городских поселений 

981 1 17 15030 13 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (инициативный проект 



 4 

Код главного 

администратора 
Код бюджетной 

классификации  

Наименование главного администратора 

«Память предков» обустройство кладбища ул. Промышленная, пгт Даровской») 

981 
2 02 15002 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

981 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

981 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

981 2 02 25243 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

981 
2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной 

городской среды 

981 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений  

981 
2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета  

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

981 
2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

981 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 

981 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты  городских 

поселений 

981 2 07 05010 13 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  городских поселений 

981 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских поселений  

981 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 

981 2 18 60010 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

981 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

_________ 



Приложение № 3 

 

к решению 

Даровской городской Думы 

Даровского городского 

поселения 

Даровского района 

Кировской области 

от 23.12.2020 № 204 

 
Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета и 

закрепляемые на ним статьи источников финансирования дефицита бюджета 

поселения 

 

Бюджетная классификация Наименование администратора и 

статьи источника финансирования 

дефицита бюджета поселения 

Код 

администра
тора 

Группа Подгруппа Код статьи  

981 Администрация Даровского 

городского поселения 

981 01 02 000010 Кредиты кредитных организаций, 

полученные бюджетом поселения в 

валюте Российской Федерации 

981 01 05 020110 Прочие остатки денежных средств 

бюджета поселения 

 
_________ 



Приложение № 4 

 

к решению 

Даровской городской Думы 

Даровского городского 

поселения  

Даровского района 

Кировской области 

от 23.12.2020 № 204 

 

Перечень и коды статей источников 

финансирования дефицита бюджета поселения 

 

Код бюджетной классификации источников 

финансирования дефицита районного бюджета 

Наименование статей и 

видов источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

поселения 

группа подгруппа статья вид 

01 02 000010 0000 Кредиты от кредитных 

организаций, 

полученные бюджетом 

поселения в валюте 

Российской Федерации 

01 05 020110 0000 Прочие остатки 

денежных средств 

бюджета поселения 

 
_________ 



Приложение № 5
к решению Даровской
городской Думы  
Даровского городского
поселения
Даровского района
Кировской области
от 23.12.2020 № 204

Код бюджетной классификации Наименование доходов бюджета Сумма доходов, тыс.руб.

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,846.4
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6,242.9
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6,242.9
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1,500.8
000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1,500.8
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3,979.0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1,301.0
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2,678.0

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 607.1

000 1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

510.4

000 1 11 05020 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

55.6

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 21.1

000 1 11 09045 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

20.0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 237.9

    Прогнозируемые объемы поступления доходов  бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным 
поступлениям - по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2021 год



000 1 13 02065 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
поселений 29.4

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 208.5
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 278.7
000 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 278.7

000 1 17 15030 13 0001 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (инициативный проект «Память 
предков» обустройство кладбища ул. Промышленная, пгт Даровской») 278.7

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6,270.7
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 6,270.7
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1,969.5

000 2 02 16001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением

1,969.5

981 2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

1,969.5

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1,400.0
981 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 1,400.0
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 261.3

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

260.5

981 2 02 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

260.5

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0.8

981 2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0.8

981 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2,639.9
981 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 2,639.9

19,117.1ВСЕГО

____________



2022 год 2023 год
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,857.0 13,194.5
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6,434.6 6,689.5
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6,434.6 6,689.5
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1,569.5 1,620.8
000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1,569.5 1,620.8
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3,998.0 4,018.0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1,303.0 1,305.0
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2,695.0 2,713.0

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 608.3 609.4

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 510.0 510.0

000 1 11 05020 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

56.2 56.2

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 
участков) 22.1 23.2

000 1 11 09045 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

20.0 20.0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 246.6 256.8
000 1 13 02065 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений 30.6 31.8
000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 216.0 225.0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13,952.4 33,229.6
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 13,952.4 33,229.6
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1,887.9 1,788.8

000 2 02 16001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

1,887.9 1,788.8

    Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным 
поступлениям - по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2022 и 2023 годы

Наименование доходов бюджетаКод бюджетной классификации
 Сумма доходов, тыс.рублей

Даровского района
Кировской области
от 23.12.2020  № 204

Приложение № 6
к решению Даровской
городской Думы  
Даровского городского
поселения



981 2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 1,887.9 1,788.8

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 264.0 274.3

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 263.2 273.5

981 2 02 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 263.2 273.5

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0.8 0.8

981 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0.8 0.8

000 2 02 20216 00 0000 150

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 10,777.0 0.0

981 2 02 20216 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 10,777.0 0.0

000 2 02 25243 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 0.0 30,303.1

981 2 02 25243 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения 0.0 30,303.1

981 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1,023.5 863.4
981 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 1,023.5 863.4

26,809.4 46,424.1ВСЕГО

___________



Страница 1

Даровского городского

Наименование расхода Главный 
распорядитель Раздел Подраздел Целевая статья Вид 

расхода
Сумма всего, тыс. руб.

Всего расходов 981 00 00 00000 00000 000 19,117.1
Общегосударственные вопросы 981 01 00 00000 00000 000 6,741.0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 981 01 02 00000 00000 000 894.2
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 01 02 06000 00000 000 894.2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 02 06000 01000 000 894.2
Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного органа муниципального образования) 981 01 02 06000 01030 000 894.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 02 06000 01030 100 894.2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 981 01 04 00000 00000 000 3,500.0

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 01 04 06000 00000 000 3,480.0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 04 06000 01000 000 3,480.0
Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 04 06000 01040 000 3,480.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 04 06000 01040 100 3,474.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 06000 01040 200 6.0
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского городского 
поселения Даровского  района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 01 04 07000 00000 000 20.0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 04 07000 01000 000 20.0
Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 04 07000 01040 000 20.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 07000 01040 200 20.0
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 01 11 06000 00000 000 15.0

Резервные фонды 981 01 11 06000 07000 000 15.0
Резервные фонды местных администраций 981 01 11 06000 07010 000 15.0
Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 06000 07010 800 15.0
Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 00000 00000 000 2,331.8
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования 
Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 01 13 02000 00000 000 20.0

Управление муниципальной собственностью 981 01 13 02000 04020 000 20.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 02000 04020 200 20.0

Приложение № 7

к решению
Даровской городской Думы 

от 23.12.2020 № 204

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2021 год

поселения 
Даровского района 
Кировской области



Страница 2

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 01 13 06000 00000 000 2,311.8

Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 06000 08000 000 2,311.0
Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 13 06000 08040 000 2,311.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 13 06000 08040 100 1,701.0

Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 06000 08040 200 578.0
Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 06000 08040 800 32.0
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных 
полномочий Кировской области 981 01 13 06000 16000 000 0.8

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной комиссии 981 01 13 06000 16050 000 0.8
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 06000 16050 200 0.8
Национальная оборона 981 02 00 00000 00000 000 260.5
Мобилизация и вневойсковая подготовка 981 02 03 00000 00000 000 260.5
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 02 03 06000 00000 000 260.5

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 981 02 03 06000 51180 000 260.5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 981 02 03 06000 51180 100 254.0

Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 02 03 06000 51180 200 6.5
Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 00000 00000 000 30.4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по сбору и обмену информацией по вопросам защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 981 03 09 03000 13090 000 0.4

Межбюджетные трансферты 981 03 09 03000 13090 500 0.4
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 14 00000 00000 000 30.0
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана общественного порядка в Даровском городском поселении 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 03 14 08000 00000 000 30.0

Мероприятия по профилактике правонарушений и охрана общественного порядка 981 03 14 08000 04100 000 30.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 03 14 08000 04100 200 30.0
Национальная экономика 981 04 00 00000 00000 000 3,260.8
Транспорт 981 04 08 00000 00000 000 140.0
Мероприятия  в установленной сфере деятельности 981 04 08 05000 40000 000 140.0
Поддержка автомобильного транспорта 981 04 08 05000 04060 000 140.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 08 05000 04060 200 140.0
Дорожное хозяйство 981 04 09 00000 00000 000 3,100.8
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района  Кировской 
области на 2020-2025 годы" 981 04 09 05000 00000 000 3,100.8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 05000 04000 000 600.8
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 981 04 09 05000 04070 000 600.8
Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 981 04 09 05000 04070 200 600.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000 17170 000 1,500.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000 17170 200 1,500.0
Реализация проекта "Народный бюджет" 981 04 09 05000 S7170 000 1,000.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000 S7170 200 1,000.0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 981 04 12 00000 00000 000 20.0
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования 
Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 04 12 02000 00000 000 20.0

Мероприятия по землеустройству и земпользованию 981 04 12 02000 04030 000 20.0
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 02000 04030 200 20.0



Страница 3

Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 00000 00000 000 3,500.2
Жилищное хозяйство 981 05 01 00000 00000 000 45.0
Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 05 01 01000 00000 000 45.0

Мероприятия в области развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 01 01000 04010 000 45.0
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 05 01 01000 04010 200 45.0
Коммунальное хозяйство 981 05 02 00000 00000 000 264.5
Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 05 02 01000 00000 000 264.5

Мероприятия в области развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 02 01000 04010 000 264.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 981 05 02 01000 04010 200 263.1
Иные межбюджетные трансферты по передаче части полномочий по вопросам организации в границах поселения 
водоснабжения населения 981 05 02 01000 13100 500 0.4

Иные бюджетные ассигнования 981 05 02 01000 04010 800 1.0
Благоустройство 981 05 03 00000 00000 000 3,190.7
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 05 03 03000 00000 000 15.0

Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения 981 05 03 03000 04040 000 15.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 981 05 03 03000 04040 200 15.0
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 05 03 04000 00000 000 3,175.7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 04000 04000 000 1,297.0
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 981 05 03 04000 04050 000 1,297.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 981 05 03 04000 04050 200 1,235.0
Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской 
области

981
05 03 04000 15170 000 1,400.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 04000 15170 200 1,400.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (инициативный проект «Память 
предков» обустройство кладбища ул. Промышленная, пгт Даровской»)

981
05 03 04000 15171 200 1,400.0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской 
области 981 05 03 04000 S5170 000 478.7
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 04000 S5170 200 478.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (инициативный проект «Память 
предков» обустройство кладбища ул. Промышленная, пгт Даровской») 981 05 03 04000 S5171 200 478.7
Иные бюджетные ассигнования 981 05 03 04000 04050 800 62.0
Культура, кинемотография, средства массовой информации 981 08 00 00000 00000 000 4,907.6
Культура 981 08 01 00000 00000 000 4,907.6
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 08 01 06000 00000 000 4,907.6

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры 981 08 01 06000 13020 000 4,907.6

Межбюджетные  трансферты 981 08 01 06000 13020 500 4,907.6
Социальная политика 981 10 00 00000 00000 000 400.0
Пенсионное обеспечение 981 10 01 00000 00000 000 400.0
Муниципальная  программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского городского 
поселения Даровского  района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 10 01 07000 00000 000 400.0

Доплаты  к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 981 10 01 07000 05000 000 400.0
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 981 10 01 07000 05010 000 110.0
Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 981 10 01 07000 05010 300 110.0



Страница 4

Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы 981 10 01 07000 05020 000 290.0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 07000 05020 300 290.0
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера 981 14 00 00000 00000 000 16.6

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера 981 14 03 00000 00000 000 16.6

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 14 03 06000 00000 000 16.2

Иные межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля 981 14 03 06000 13040 000 0.4

Межбюджетные трансферты 981 14 03 06000 13040 500 0.4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
муници-пальных заказчиков поселения 981 14 03 06000 13060 000 0.4

Межбюджетные трансферты 981 14 03 06000 13060 500 0.4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по градостроительной деятельности 981 14 03 06000 13070 000 0.4
Межбюджетные трансферты 981 14 03 06000 13070 500 0.4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по размещению информации на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации

981 14 03 06000 13080 000 15.0

Межбюджетные трансферты 981 14 03 06000 13080 500 15.0
Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 981 14 03 20000 00000 000 0.4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий контрольно-счетной комиссии поселения по осуществлению 
внешнего муниципального контроля 981 14 03 20000 13030 000 0.4

Межбюджетные трансферты 981 14 03 20000 13030 500 0.4

_____________



Даровского городского
поселения 
Даровского района 
Кировской области

Наименование расхода Главный 
распорядитель Раздел Подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Плановый 
период 2022 г. 

(тыс.руб.)

Плановый 
период 2023 
г. (тыс.руб.)

Всего расходов 981 00 00 00000 00000 000 26,809.4 46,424.1
Общегосударственные вопросы 981 01 00 00000 00000 000 7,002.1 7,264.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 981 01 02 00000 00000 000 894.2 896.3
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 01 02 06000 00000 000 894.2 896.3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 02 06000 01000 000 894.2 896.3
Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного органа муниципального образования) 981 01 02 06000 01030 000 894.2 896.3
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 02 06000 01030 100 894.2 896.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 981 01 04 00000 00000 000 3,468.1 3,480.0

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 01 04 06000 00000 000 3,468.1 3,480.0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 04 06000 01000 000 3,468.1 3,480.0
Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 04 06000 01040 000 3,468.1 3,480.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 04 06000 01040 100 3,462.0 3,474.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 06000 01040 200 6.1 6.0
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского городского 
поселения Даровского  района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 01 04 07000 00000 000 0.0 0.0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 04 07000 01000 000 0.0 0.0
Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 04 07000 01040 000 0.0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 07000 01040 200 0.0 0.0
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 01 11 06000 00000 000 15.0 15.0

Резервные фонды 981 01 11 06000 07000 000 15.0 15.0
Резервные фонды местных администраций 981 01 11 06000 07010 000 15.0 15.0
Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 06000 07010 800 15.0 15.0
Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 00000 00000 000 2,624.8 2,872.8
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования 
Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 01 13 02000 00000 000 20.0 20.0

Управление муниципальной собственностью 981 01 13 02000 04020 000 20.0 20.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 02000 04020 200 20.0 20.0
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 01 13 06000 00000 000 2,604.8 2,852.8

Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 06000 08000 000 2,204.0 2,052.0

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022 и 2023 годы

Приложение № 8

к решению
Даровской городской Думы 

от 23.12.2020  № 204



Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 13 06000 08040 000 2,204.0 2,052.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 13 06000 08040 100 1,701.0 1,701.0

Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 06000 08040 200 471.0 319.0
Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 06000 08040 800 32.0 32.0
Условно-утверждаемые расходы 981 01 13 06000 88000 000 400.0 800.0
Условно-утверждаемые расходы 981 01 13 06000 88000 800 400.0 800.0
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Кировской области 981 01 13 06000 16000 000 0.8 0.8

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной комиссии 981 01 13 06000 16050 000 0.8 0.8
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 06000 16050 200 0.8 0.8
Национальная оборона 981 02 00 00000 00000 000 263.2 273.5
Мобилизация и вневойсковая подготовка 981 02 03 00000 00000 000 263.2 273.5
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 02 03 06000 00000 000 263.2 273.5

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 981 02 03 06000 51180 000 263.2 273.5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 981 02 03 06000 51180 100 256.7 267.0

Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 02 03 06000 51180 200 6.5 6.5
Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 00000 00000 000 0.4 30.4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по сбору и обмену информацией по вопросам защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 981 03 09 03000 13090 000 0.4 0.4

Межбюджетные трансферты 981 03 09 03000 13090 500 0.4 0.4
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 14 00000 00000 000 0.0 30.0
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана общественного порядка в Даровском городском 
поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 03 14 08000 00000 000 0.0 30.0

Мероприятия по профилактике правонарушений и охрана общественного порядка 981 03 14 08000 04100 000 0.0 30.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 03 14 08000 04100 200 0.0 30.0
Национальная экономика 981 04 00 00000 00000 000 12,506.5 1,640.8
Транспорт 981 04 08 00000 00000 000 140.0 0.0
Мероприятия  в установленной сфере деятельности 981 04 08 05000 40000 000 140.0 0.0
Поддержка автомобильного транспорта 981 04 08 05000 04060 000 140.0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 08 05000 04060 200 140.0 0.0
Дорожное хозяйство 981 04 09 00000 00000 000 12,346.5 1,620.8
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района  Кировской 
области на 2020-2025 годы" 981 04 09 05000 00000 000 12,346.5 1,620.8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 05000 04000 000 1,419.5 1,620.8
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 981 04 09 05000 04070 000 1,419.5 1,620.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000 04070 200 1,419.5 1,620.8
Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 981 04 09 0500015550 000 10,777.0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500015550 200 10,777.0 0.0
Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 981 04 09 05000S5550 000 150.0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000S5550 200 150.0 0.0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 981 04 12 00000 00000 000 20.0 20.0
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования 
Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 04 12 02000 00000 000 20.0 20.0

Мероприятия по землеустройству и земпользованию 981 04 12 02000 04030 000 20.0 20.0
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 02000 04030 200 20.0 20.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 00000 00000 000 1,713.0 31,891.1
Жилищное хозяйство 981 05 01 00000 00000 000 27.9 30.0
Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 05 01 01000 00000 000 27.9 30.0

Мероприятия в области развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 01 01000 04010 000 27.9 30.0
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 05 01 01000 04010 200 27.9 30.0
Коммунальное хозяйство 981 05 02 00000 00000 000 121.0 201.0



Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 05 02 01000 00000 000 121.0 201.0

Мероприятия в области развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 02 01000 04010 000 121.0 201.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 981 05 02 01000 04010 200 120.0 200.0
Иные бюджетные ассигнования 981 05 02 01000 04010 800 1.0 1.0
Благоустройство 981 05 03 00000 00000 000 1,564.1 982.0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 05 03 03000 00000 000 15.0 15.0

Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения 981 05 03 03000 04040 000 15.0 15.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 981 05 03 03000 04040 200 15.0 15.0
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 05 03 04000 00000 000 1,549.1 967.0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 04000 04000 000 1,549.1 967.0
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 981 05 03 04000 04050 000 1,549.1 967.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 981 05 03 04000 04050 200 1,526.0 905.0
Иные бюджетные ассигнования 981 05 03 04000 04050 800 23.1 62.0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 981 05 05 0000000000 000 0.0 30,678.1
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 05 05 0400000000 000 0.0 30,678.1

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 981 05 05 040G552430 000 0.0 30,303.1
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 981 05 05 040G552430 400 0.0 30,303.1
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 981 05 05 040G5S2430 000 0.0 375.0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 981 05 05 040G5S2430 400 0.0 375.0
Культура, кинемотография, средства массовой информации 981 08 00 00000 00000 000 4,907.6 4,907.6
Культура 981 08 01 00000 00000 000 4,907.6 4,907.6
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 08 01 06000 00000 000 4,907.6 4,907.6

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры 981 08 01 06000 13020 000 4,907.6 4,907.6

Межбюджетные  трансферты 981 08 01 06000 13020 500 4,907.6 4,907.6
Социальная политика 981 10 00 00000 00000 000 400.0 400.0
Пенсионное обеспечение 981 10 01 00000 00000 000 400.0 400.0
Муниципальная  программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского городского 
поселения Даровского  района Кировской области на 2020-2025 годы" 981 10 01 07000 00000 000 400.0 400.0

Доплаты  к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 981 10 01 07000 05000 000 400.0 400.0
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 981 10 01 07000 05010 000 110.0 110.0
Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 981 10 01 07000 05010 300 110.0 110.0
Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы 981 10 01 07000 05020 000 290.0 290.0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 07000 05020 300 290.0 290.0
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера 981 14 00 00000 00000 000 16.6 16.6

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера 981 14 03 00000 00000 000 16.6 16.6

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы" 981 14 03 06000 00000 000 16.2 16.2

Иные межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля 981 14 03 06000 13040 000 0.4 0.4

Межбюджетные трансферты 981 14 03 06000 13040 500 0.4 0.4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
для муници-пальных заказчиков поселения 981 14 03 06000 13060 000 0.4 0.4

Межбюджетные трансферты 981 14 03 06000 13060 500 0.4 0.4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по градостроительной деятельности 981 14 03 06000 13070 000 0.4 0.4
Межбюджетные трансферты 981 14 03 06000 13070 500 0.4 0.4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по размещению информации на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации

981 14 03 06000 13080 000 15.0 15.0



Межбюджетные трансферты 981 14 03 06000 13080 500 15.0 15.0
Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 981 14 03 20000 00000 000 0.4 0.4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий контрольно-счетной комиссии поселения по осуществлению 
внешнего муниципального контроля 981 14 03 20000 13030 000 0.4 0.4

Межбюджетные трансферты 981 14 03 20000 13030 500 0.4 0.4

____________



Приложение № 9

к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 23.12.2020 № 204

Наименование расхода Целевая статья Вид 
расхода

2021 г. 
(тыс.руб.)

Всего расходов 0000000000 000 19,117.08
  Муниципальная программа "Развитие коммунальной 
и жилищной инфраструктуры Даровского городского 
поселения Даровского района Кировской области на 
2020-2025 годы"

0100000000 000 309.5

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 309.1
      Мероприятия в области  развития коммунальной и 
жилищной инфраструктуры

0100004010 000 309.1

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100004010 200 308.1

          Иные бюджетные ассигнования 0100004010 800 1.0
Иные межбюджетные трансферты по передаче части 
полномочий по вопросам организации в границах 
поселения водоснабжения населения 

0100013100 500 0.4

  Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
муниципального образования Даровское городское 
поселение Даровского района Кировской области на 
2020-2025 годов"

0200000000 000 40.0

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 40.0
      Управление муниципальной собственностью 0200004020 000 20.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0200004020 200 20.0

Распределение бюджетных ассигнований
расходов бюджета Даровского городского поселения

по целевым статьям, группам видов расходов на 2021 год



      Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0200004030 000 20.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0200004030 200 20.0

  Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения 
Даровского городского поселения Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы"

0300000000 000 15.4

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 15.0
      Мероприятия по обеспечению безопасности и 
жизнедеятельности  населения

0300004040 000 15.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0300004040 200 15.0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по сбору и обмену информацией по вопросам 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

03000 13090 000 0.4

Межбюджетные трансферты 03000 13090 500 0.4
  Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройство 
населенных пунктов Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 
годы"

0400000000 000 3,175.7

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400004000 000 1,297.0
      Мероприятия  в области жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства

0400004050 000 1,297.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0400004050 200 1,235.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (инициативный 
проект «Память предков» обустройство кладбища ул. 
Промышленная, пгт Даровской»)

04000 15171 200 1400.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (инициативный 
проект «Память предков» обустройство кладбища ул. 
Промышленная, пгт Даровской»)

04000 S5171 200 478.7
          Иные бюджетные ассигнования 0400004050 800 62.0
  Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Даровском городском поселении Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0500000000 000 3,240.8

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500004000 000 3,240.8



      Поддержка автомобильного транспорта 0500004060 000 140.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0500004060 200 140.0

      Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0500004070 000 600.8
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0500004070 200 600.8

      Реализация проекта "Народный бюджет" 0500017170 000 1,500.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0500017170 200 1,500.0

      Реализация проекта "Народный бюджет" 05000S7170 000 1,000.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05000S7170 200 1,000.0

  Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления в Даровском городском 
поселении Даровского района Кировской области на 
2020-2025 годы"

0600000000 000 11,885.3

    Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

0600001000 000 4,374.2

      Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)

0600001030 000 894.2

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

600001030 100 894.2

      Аппарат исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования

0600001040 000 3,480.0

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0600001040 100 3,474.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0600001040 200 6.0

    Резервные фонды 0600007000 000 15.0
      Резервные фонды местных администраций 0600007010 000 15.0
          Иные бюджетные ассигнования 0600007010 800 15.0
    Другие общегосударственные вопросы 0600008000 000 2,311.0
      Обеспечение обслуживания деятельности 
исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования

0600008040 000 2,311.0



          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0600008040 100 1,701.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0600008040 200 578.0

          Иные бюджетные ассигнования 0600008040 800 32.0
    Другие общегосударственные вопросы 0600013000 000 4,907.6
      Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по со-зданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей посе-ления 
услугами организаций культуры

0600013020 000 4,907.6

          Межбюджетные трансферты 0600013020 500 4,907.6
      Иные межбюджетные трансферты  на осуществление 
полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

0600013040 000 0.4

          Межбюджетные трансферты 0600013040 500 0.4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
части определения потавщиков (подрядчиков, 
исполнителей)

0600013060 000 0.4

          Межбюджетные трансферты 0600013060 500 0.4
      Иные межбюджетные трансферты по передаче 
полномочий по градостроительной деятельности

0600013070 000 0.4

          Межбюджетные трансферты 0600013070 500 0.4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по размещению информации на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации

06000 13080 000 15.0

Межбюджетные трансферты 06000 13080 500 15.0
    Финансовое обеспечение расходных обязательств 
публично-правовых образований, возникающих при 
выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

0600016000 000 0.8

      Создание и деятельность в муниципальных 
образованиях административных комиссий

0600016050 000 0.8

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0600016050 200 0.8

      Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты

0600051180 000 260.5



          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0600051180 100 254.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0600051180 200 6.5

  Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы Даровского городского 
поселения Даровского района Кировской области на 
2020-2025 годы"

0700000000 000 420.0

    Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

0700001000 000 20.0

      Аппарат исполнительно-распорядительного  органа 
муниципального образования

0700001040 000 20.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700001040 200 20.0

    Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

0700005000 000 400.0

      Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной  службы

0700005010 000 110.0

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700005010 300 110.0

      Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности

0700005020 000 290.0

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700005020 300 290.0

  Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и охрана общественного порядка в 
Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы"

0800000000 000 30.0

    Мероприятия по профилактике правонарушений и 
охране общественного порядка

0800004100 000 30.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0800004100 200 30.0

  Обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования

2000000000 000 0.4

      Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий контрольно-счетной комиссии поселения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля

2000013030 000 0.4

          Межбюджетные трансферты 2000013030 500 0.4

___________



Приложение № 10

к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 23.12.2020 № 204

Наименование расхода
Целевая статья Вид 

расхода
Плановый 

период 2022 г. 
(тыс.руб.)

Плановый 
период 2023 
г. (тыс.руб.)

Всего расходов 0000000000 000 26,809.4 46,424.1
  Муниципальная программа "Развитие 
коммунальной и жилищной инфраструктуры 
Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0100000000 000 148.9 231.0

    Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

0100004000 000 148.9 231.0

      Мероприятия в области  развития 
коммунальной и жилищной инфраструктуры

0100004010 000 148.9 231.0

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0100004010 200 147.9 230.0

          Иные бюджетные ассигнования 0100004010 800 1.0 1.0
  Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами муниципального образования 
Даровское городское поселение Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годов"

0200000000 000 40.0 40.0

    Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

0200004000 000 40.0 40.0

      Управление муниципальной собственностью 0200004020 000 20.0 20.0

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0200004020 200 20.0 20.0

      Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

0200004030 000 20.0 20.0

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0200004030 200 20.0 20.0

по целевым статьям, группам видов расходов на 2022 и 2023 годы
расходов бюджета Даровского городского поселения

Распределение бюджетных ассигнований



  Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения 
Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0300000000 000 15.4 15.4

    Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

0300004000 000 15.0 15.0

      Мероприятия по обеспечению безопасности и 
жизнедеятельности  населения

0300004040 000 15.0 15.0

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0300004040 200 15.0 15.0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по сбору и 
обмену информацией по вопросам защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

03000 13090 000 0.4 0.4

Межбюджетные трансферты 03000 13090 500 0.4 0.4
  Муниципальная программа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов 
Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0400000000 000 1,549.1 31,645.1

    Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

0400004000 000 1,549.1 967.0

      Мероприятия  в области жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства

0400004050 000 1,549.1 967.0

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0400004050 200 1,526.0 905.0

          Иные бюджетные ассигнования 0400004050 800 23.1 62.0
Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения 040G552430 000 0.0 30,303.1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 040G552430 400 0.00 30,303.1

Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения 040G5S2430 000

0.0 375.0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 040G5S2430 400

0.0 375.0
  Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы в Даровском городском 
поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

0500000000 000 12,486.5 1,620.8

    Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

0500004000 000 12,486.5 1,620.8

      Поддержка автомобильного транспорта 0500004060 000 140.0 0.0



          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0500004060 200 140.0 0.0

      Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0500004070 000 1,419.5 1,620.8

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0500004070 200 1,419.5 1,620.8

    Ремонт автомобильных дорог местного значения 
с твердым покрытием в границах городских 
населенных пунктов

0500015550 000 10,777.0 0.0

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0500015550 200 10,777.0 0.0

    Ремонт автомобильных дорог местного значения 
с твердым покрытием в границах городских 
населенных пунктов

05000S5550 000 150.0 0.0

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05000S5550 200 150.0 0.0

  Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 12,169.1 12,441.4

    Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

0600001000 000 4,362.3 4,376.3

      Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

0600001030 000 894.2 896.3

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0600001030 100 894.2 896.3

      Аппарат исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования

0600001040 000 3,468.1 3,480.0

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0600001040 100 3,462.0 3,474.0

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0600001040 200 6.1 6.0

    Резервные фонды 0600007000 000 15.0 15.0
      Резервные фонды местных администраций 0600007010 000 15.0 15.0

          Иные бюджетные ассигнования 0600007010 800 15.0 15.0
    Другие общегосударственные вопросы 0600008000 000 2,204.0 2,052.0



      Обеспечение обслуживания деятельности 
исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования

0600008040 000 2,204.0 2,052.0

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0600008040 100 1,701.0 1,701.0

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0600008040 200 471.0 319.0

          Иные бюджетные ассигнования 0600008040 800 32.0 32.0
Условно-утверждаемые расходы 06000 88000 000 400.0 800.0
Условно-утверждаемые расходы 06000 88000 800 400.0 800.0
    Другие общегосударственные вопросы 0600013000 000 4,923.8 4,923.8
      Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по со-зданию условий 
для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

0600013020 000 4,907.6 4,907.6

          Межбюджетные трансферты 0600013020 500 4,907.6 4,907.6
      Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового 
контроля

0600013040 000 0.4 0.4

          Межбюджетные трансферты 0600013040 500 0.4 0.4
      Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
муниципальных заказчиков поселения

0600013060 000 0.4 0.4

          Межбюджетные трансферты 0600013060 500 0.4 0.4
      Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по градостроительной 
деятельности

0600013070 000 0.4 0.4

          Межбюджетные трансферты 0600013070 500 0.4 0.4
Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по размещению 
информации на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации

06000 13080 000 15.0 15.0

Межбюджетные трансферты 06000 13080 500 15.0 15.0
    Финансовое обеспечение расходных 
обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

0600016000 000 0.8 0.8

      Создание и деятельность в муниципальных 
образованиях административных комиссий

0600016050 000 0.8 0.8

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0600016050 200 0.8 0.8



      Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют  военные 
комиссариаты

0600051180 000 263.2 273.5

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0600051180 100 256.7 267.0

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0600051180 200 6.5 6.5

  Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы Даровского городского 
поселения Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

0700000000 000 400.0 400.0

    Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

0700001000 000 0.0 0.0

      Аппарат исполнительно-распорядительного  
органа муниципального образования

0700001040 000 0.0 0.0

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0700001040 200 0.0 0.0

    Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

0700005000 000 400.0 400.0

      Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной  службы

0700005010 000 110.0 110.0

          Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0700005010 300 110.0 110.0

      Ежемесячная доплата к страховой пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности

0700005020 000 290.0 290.0

          Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0700005020 300 290.0 290.0

  Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и охрана общественного 
порядка в Даровском городском поселении 
Даровского района Кировской области на 2020-
2025 годы"

0800000000 000 0.0 30.0

    Мероприятия по профилактике правонарушений 
и охране общественного порядка

0800004100 000 0.0 30.0

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0800004100 200 0.0 30.0

  Обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования

2000000000 000 0.4 0.4



      Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий кон-трольно-счетной 
комиссии поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

2000013030 000 0.4 0.4

          Межбюджетные трансферты 2000013030 500 0.4 0.4

____________



Страница 1

Приложение № 11

к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 23.12.2020 № 204

Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма всего, 
тыс. руб.

Всего расходов 00 00 19,117.1
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 6741.0
    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 894.2

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3500.0

    Резервные фонды 01 11 15.0
    Другие общегосударственные вопросы 01 13 2331.8
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 260.5
    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 260.5
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 30.4

Гражданская оборона 03 09 0.4
    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 30.0

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3260.8
    Транспорт 04 08 140.0
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3100.8
    Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20.0
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 3500.2
    Жилищное хозяйство 05 01 45.0
    Коммунальное хозяйство 05 02 264.5
    Благоустройство 05 03 3190.7
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4907.6
    Культура 08 01 4907.6
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 400.0
    Пенсионное обеспечение 10 01 400.0
  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 16.6

    Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 16.6

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год
расходов бюджета Даровского городского поселения

____________



Приложение № 12

к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 23.12.2020 № 204

Наименование расхода Раздел Подраздел
Плановый 

период 2022 г. 
(тыс.руб.)

Плановый 
период 2023 г. 

(тыс.руб.)
Всего расходов 00 00 26,809.4 46,424.1
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 7,002.1 7,264.1
    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 894.2 896.3

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04
3,468.1 3,480.0

    Резервные фонды 01 11 15.0 15.0
    Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,624.8 2,872.8
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 263.2 273.5
    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 263.2 273.5
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 0.4 30.4

Гражданская оборона 03 09 0.4 0.4
    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 0.0 30.0

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 12,506.5 1,640.8
    Транспорт 04 08 140.0 0.0
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12,346.5 1,620.8
    Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20.0 20.0
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1,713.0 31,891.1
    Жилищное хозяйство 05 01 27.9 30.0
    Коммунальное хозяйство 05 02 121.0 201.0
    Благоустройство 05 03 1,564.1 982.0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0.0 30,678.1
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4,907.6 4,907.6
    Культура 08 01 4,907.6 4,907.6
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 400.0 400.0
    Пенсионное обеспечение 10 01 400.0 400.0
  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 16.6 16.6

    Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 16.6 16.6

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 и 2023 годы
расходов бюджета Даровского городского поселения

Распределение бюджетных ассигнований

____________



городской Думы 
Даровского городского поселения
Даровского района
Кировской области
от 23.12.2020 № 204

Наименование показателя Код бюджетной  классификации Сумма, тыс.руб.

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 0.0

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0.0

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0.0

Получение кредитов бюджетом  поселений 
кредитов  от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

98101 02 00 00 13 0000 710 0.0

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 0.0

Погашение бюджетами поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

981 01 02 00 00 13 0000 810 0.0

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0.0

Увеличение остатков средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 500 19,117.1
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета 000 01 05 02 00 00 0000 500 19,117.1

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета 000 01 05 02 01 00 0000 510 19,117.1

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 981 01 05 02 01 13 0000 510 19,117.1

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 19,117.1
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 19,117.1

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 19,117.1

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 981 01 05 02 01 13 0000 610 19,117.1

 Источники финансирования дефицита  
бюджета поселения на 2021 год

____________

Приложение № 13

к решению Даровской



Приложение № 14

к решению Даровской
городской Думы 
Даровского городского поселения
Даровского района
Кировской области
от 23.12.2020 № 204

Наименование показателя Код бюджетной  классификации 2022 год, сумма, 
тыс.руб.

2023 год, сумма, 
тыс.руб.

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 0.0 0.0

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0.0 0.0

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0.0 0.0

Получение кредитов бюджетом  поселений 
кредитов  от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 98101 02 00 00 13 0000 710

0.0 0.0

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 0.0 0.0

Погашение бюджетами поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

981 01 02 00 00 13 0000 810 0.0 0.0

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 0.0 0.0

Увеличение остатков средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 500 26,809.4 46,424.1

Увеличение прочих остатков средств бюджета 000 01 05 02 00 00 0000 500 26,809.4 46,424.1

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета

000 01 05 02 01 00 0000 510 26,809.4 46,424.1

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

981 01 05 02 01 13 0000 510 26,809.4 46,424.1

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 26,809.4 46,424.1
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 26,809.4 46,424.1

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 26,809.4 46,424.1

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

981 01 05 02 01 13 0000 610 26,809.4 46,424.1

 Источники финансирования  дефицита  
бюджета поселения на 2022 и 2023 годы

____________


	ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
	Приложение № 2
	к решению Даровской
	городской Думы
	Даровского городского поселения
	Даровского района
	Кировской области
	от 23.12.2020 № 204
	Главный администратор доходов бюджета поселения
	Лист3

